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Ucrania

e Capital: Kiev
e Poblacion: 47.4 millones
e Area: 603 700 Km?2
» Gobierno: Republica
 Composicion Etnica:

— Ucranianos 77.8%.

— Rusos 17.3%

— Otros 4.9%
* Religion:

— Ortodoxo: 45.7%

— Greco Catdlica 6.0%

— Protestante, Judios,
ninguno y otros: 48.3%

Variable 2004  2005p 2006p

PBI

(US$ miles
de millones)

65.0 82.7 105.2

PBI
(%0)

12.1 7.0 4.0

PBI per
Capita
(USY)

1,365.7 1,748.3 2,244.8

| nflacion

9.0
(%0)

12.5 5.9

Fuente: Fondo Monetario Internacional



Mno MPEX
FERU

Produccion

Exportaciones

Importaciones

Ucrania

PRODUCCION Y COMERCIO

Produccion  Agropecuaria: 18.0% PBI, 24.0% PEA.
Granos, remolacha, semillas de girasoles, vegetales, carne de vaca
y leche.

Produccion Industrial: 45.1% PBI, 32.0% PEA.
Carbon, energia eléctrica, metales ferrosos y no ferrosos,
maquinaria y equipo de transporte, productos quimicos, alimentos
procesados.

Servicios: 36.9% PBI, 44.0% PEA.

Ao 2003 (Miles de Millones US$): 32.9

Mercados de destino: Rusia 17.8%, Alemania 5.9%, Italia 5.3% vy
China 4.1%

Metales ferrosos y no ferrosos, combustible y productos derivados
de petrdleo, productos quimicos, maquinaria y equipos de transporte
y productos alimenticios.

Afio 2003 (Miles de Millones US$): 31.5

Mercados de procedencia: Rusia 35.9%, Alemania 9.4%,
Turkmenistan 7.2%.

Energia, maquinaria y equipo, productos quimicos.



| ndicador es Econdmicos

Indicador 2000 2001 2002 2003
PBI (Variacion Real , en %) 59 9.2 4.8 8.5
Consumo del Gobierno (% PBI) 7.1 8.0 8.1 7.8
Resultado Fiscal (% PBI) 0.6 - 0.3 0.8 - 0.2
IPC 28.2 12.0 0.8 52
Deuda Publica (% PBI) 44.4 36.0 33.7 29.0
Costo laboral por hora (US$) 0.3 0.4 0.5 0.7
Desempleo registrado (%) 4.2 3.7 3.8 3.7
Balance de cuenta corriente (% PBI) 4.7 3.7 7.7 6.3

Reservas Internacionales (Mlls US$) 1 352.0 2 955.0 4 2410 6 730.0

Fuente: Economist Intelligence Unit.
Elaboracion: GIM - PROMPEX.
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Principales grupos de productos importados por Ucrania - 2003

Posicion Capitulo

Producto

2003
(millon
es de
USs$)

Crec.

4 73
7 28
8 62
9 15
12 44
21 4
22 39
29 23
33 61
38 20
40 8
55 33
56 7
58 16
63 42
73 52
74 3
76 51
77 55
79 65

Manufacturas de fundicion, de hierro o de acero
Productos gquimicos inorganicos
Prendas y complementos de vestir, excepto de punto
Grasas y aceites animales o vegetales
Madera, carbon vegetal y manufacturas de madera
Leche y productos lacteos; huevos de ave; miel natural
Materias plasticas y manufacturas de estas materias
Residuos,desperdicios de las industrias alimentarias
Prendas y complementos de vestir, de punto
Prep. de legumbres, hortalizas, frutos
Frutos comestibles; cortezas de agrios o de melones
Prep. de perfumeria, de tocador
Legumbres y hortalizas y tuberculos alimenticios
Prep. de pescado, crustaceos 0 moluscos
Manuf.de cuero; articul. de guarnicioneria, talabarteria
Algodon
Pescados y crustaceos, moluscos
Lanay pelo fino u ordinario
Fibras sinteticas o artificiales discontinuas
Articulos de sombrereria y sus partes

Primeros 20 grupos

838
592
490
483
384
229
183
116
88
74
73
22

19
15

NN W o1 Ol

Part. Crec. del

2003 2003/02 Mundo

(%) (%)  2003/99

(%)

4.1 68 6
2.9 1 6
2.4 10 4
2.4 86 7
1.9 45 3
1.1 70 5
0.9 30 7
0.6 27 8
0.4 7 5
0.4 83 5
0.4 66 5
0.1 13 11
0.1 -49 7
0.1 51 7
0.1 31 6
0.0 105 5
0.0 -35 4
0.0 -37 0
0.0 -4 0
0.0 -18 5

Part. en
el
Mundo
(%)

0.8 28
1.2 16
0.4 38
1.6 15
0.5 37
0.7 20
0.1 56
0.5 30
0.1 69
0.3 37
0.2 52

0 63
0.1 65
0.1 65
0.1 52

0 102

0 131

0 66

0 88

0 62

Todos los productos
Fuente: Célculos del CCI basados en estadisticas de COMTRADE
Elaboracion: Gerencia de Inteligencia de Mercados-PROMPEX
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Principales Subpartidas importadas por Ucrania - 2003
2003 Part. Crec. Part. Pos.

Posicion HTS-6 Producto (millones 2003 2003/02 Mundo Impo.
de US$) (%) (%) C) Mundo

3 721420 barras hierro con muescas, cordones 526 2.6 81 11 2
30 180690 demas chocolates y prep. que contengan cacao 132 0.6 18 2 9
31 721710 alambre de hierro o acero sin alear sin revestir 128 0.6 46 9 2
42 440710 madera aserrada de coniferas 94 0.5 33 0 21
53 720421 desperdicios de fundicion de acero inoxidable 80 0.4 65 3 9
64 440791 maderas aserradas o desbastada longitudinalmente 62 0.3 50 5 3
65 410422 cueros y pieles, de bovino, precurtidos de otra forma 62 0.3 20 2 11
76 620211 abrigos y articulos similares de lana o de pelo fino 48 0.2 0 5 5
78 410121 demas cueros y pieles de bovino, frescos a7 0.2 2 1 10
90 170490 los demas articulos de confiteria sin cacao 42 0.2 a7 0 26
91 721621 perfiles de hierro, laminados en caliente 42 0.2 35 9 2
92 440320 las demas maderas en bruto de coniferas 41 0.2 31 1 15
103 250700 caolin y demas arcillas caolinicas, incluso calcinadas 35 0.2 37 2 9
104 200970 |jugo de manzanas 34 0.2 84 2 9
105 620343 pantalones de fibras sinteticas, para hombres o nifios 34 0.2 16 0 26
106 190530 galletas dulces; gaufres o waffles, barquillos y obleas 34 0.2 52 0 22
109 620463 pantalones de fibras sinteticas, para mujeres o niflas 33 0.2 22 0 28
110 620433 chaquetas de fibras sinteticas, para mujeres o nifias 32 0.2 4 1 14
118 170199 demas azucar de cafia o de remolacha 31 0.2 63 0 28
122 640399 demas calzados con suela de caucho, plastico o cuero 30 0.1 -7 0 33

Primeras 25 Sub Partidas

Todos los productos
Fuente: Calculos del CCI basados en estadisticas de COMTRADE
Elaboracién: Gerencia de Inteligencia de Mercados-PROMPEX
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EXPORTACIONES DE PAISES DE LA REGION A UCRANIA 2003

Productos

Miles de

US$

Crec. %
2003/99

Part. %
import
Ucrania

Comercio

potencial

(miles de
US$)

limones y lima agria, frescos o secos 3,260 15 17,911

filetes congelados. 1,696 28 4,407

Argentina merluzas congeladas, excluidos filetes 1,560 34 3,007

tabaco total o parcialmente desvenado o desnervado 882 -8 1 60,518

demas pescados congelados 552 8 6,658

Total 11,733 36 20,332,213

extractos, esencias y concentrados a base de cafe 24,625 39 38,162

trozos y despojos de gallo o gallina, congelados 16,360 32 34,562

Brasil tabaco total o parcialmente desvenado o desnervado 14,846 24 46,554

minerales de aluminio y sus concentrados. 12,332 85 2,177

carne y despojos de gallo o gallina congelados 4,535 83 914

Total 93,467 20,250,479

flores y capullos ,cortados para ramos o adornos 2,143 -1 26 6,207

telas sin tejer de filamentos sinteticos o artificiales 63 2 3,732

. |galletas dulces; gaufres o waffles, barquillos y obleas 28 0 6,749
Colombia

caballos reproductores de raza pura 0 0 313

demas caballos vivos 0 0 41

Total 2,234 -5 13,089,970

Fuente: Calculos del CCl basados en estadisticas de COMTRADE
Elaboracion: Gerencia de Inteligencia de Mercados-PROMPEX
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EXPORTACIONES DE PAISES DE LA REGION A UCRANIA 2003

Productos

Miles de

US$

Crec. %
2003/99

Part. %
import
Ucrania

Comercio

potencial

(miles de
US$)

demas carnes de pescado congelada 883 39 1,410

demas vinos 226 281 1 20,719

Chile filetes congelados 158 3 5,945
demas pescados congelados 103 231 1 7,107

demas compotas y pastas de frutas 90 5 1,833

Total 1,877 154 20,074,779

flores y capullos ,cortados para ramos o adornos 564 -5 7 7,786

jugo de frutas o de legumbres u hortalizas 166 6 2,473

Ecuador pasta de cacao, sin desgrasar 80 1 9,524
manteca, grasa y aceite de cacao 60 1 9,030

puertas y sus marcos y umbrales 47 0 533

Total 925 -32 6,037,569

demas manufacturas de asfalto 24 1 291

demas caballos vivos 0 0 97

demas bovinos vivos 0 0 34
Venezuela pollitos del genero gallus domesticus 0 0 883
pavos ( gallipavos ) 0 0 46

Total 25 20,343,921

Fuente: Célculos del CCI basados en estadisticas de COMTRADE
Elaboracion: Gerencia de Inteligencia de Mercados-PROMPEX
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PRINCIPALES EXPORTACIONES PERUANAS NO

TRADICIONALES A UCRANIA 2003
o —
Product Paf Miles de Crec. % Irrirt.f POSnICIO
OCUCLO alSEs Us$ 2003/02 TPOT
Ucrania Import.
160590| China 2,051 71 1
Dinamarca 505 61 17 2
los demas crustaceos Eitjj;ia 2:3 184 g i
SRR c: 26 L5
Australia 0 0 6
Chile 0 0 7
510990] Italia 77 65 1

los demas, hilados de |Reino Unido 12 10 3
lana o de pelo fino,  [Bélgica 0 0 4
acondicionados para la |Alemania 0 0 5
venta al por menor Taiwan 0 0 6
Turquia 0 0 7

30490]| Chile 883 39 1

Tailandia 440 19 2

Dinamarca 300 120 13 3

las demas carnes de |Estados Unidos 155 7 4
pescado congelada |lIslandia 138 6 5
Estonia 125 -24 5 6

Fuente: Calculos del CCIl basados en estadisticas de COMTRADE
Elaboracién: Gerencia de Inteligencia de Mercados-PROMPEX
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PRINCIPALES EXPORTACIONES PERUANAS NO
TRADICIONALES A UCRANIA 2003

, Miles de Crec. % FElS ARl

Producto Paises US$  2003/02 Impor.t n
Ucrania Import.
210690[Polonia 17,079 130 31 1
Alemania 17,031 50 31 2
Rusia 3,180 55 6 3
las demas preparaciones |China 2,178 118 4 4
alimenticias Paises Bajos 2,060 34 4 5
Hungria 1,914 34 3 6
511219|Italia 5,508 72 41 1
Rusia 3,089 23 2
Alemania 2,311 -10 17 3
los demas tejidos de lana|Belarls 475 -14 4 4
o de pelo fino peinado [Dinamarca 443 3 5
Paises Bajos 360 21 3 6
510910 Italia 50 43 1
Rusia 41 162 36 2
hilados de lana o de pelo =Y 13 11 3
fino, acondicionados |Alemania 11 10 4
para la venta al por Australia 0 0 5
menor con un contenido [China 0 0 6
Hong Kong 0 0 7

Fuente: Calculos del CCI basados en estadisticas de COMTRADE
Elaboracion: Gerencia de Inteligencia de Mercados-PROMPEX
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Comercio Bilateral del Peru con
Ucrania




Gerencia de Inteligencia de Mercados
PROMPEX

Balanza Comercial del Perd con Ucrania

2001 - 2004
(Millones USS$)

Régimen 2001 2002 2003 2004 Var.%
Exportacion 0.1 0.4 1.2 0.7 776.1
Importacion 10.6 17.6 29.4 15.7 47.9
Balanza Comercial -10.6] -17.2| -28.2 -15.0
Intercambio Comercial 10.7 18.0 30.6] 16.5 53.6

Numero de Empresas y Partidas Exportadas a Ucrania

2001 - 2004.
NUmero 2001 2002 2003 2004 Var. %
Empresas ) 5 10 11 120.0
Partidas 7 6 10 11 57.1

Fuente: SUNAT
Elaboracion: PROMPEX




Exportaciones Peruanas a Ucrania
Enero 2003 - Junio 2005

Miles US$
Enero - Diciembre

Enero - Junio

Var. % Part. % Var. % Part. %
200E 200 05/04 2005 2005 200 05/04 2005

Sector

TOTAL

Tradicional

Pesquero
Textil

Quimico

No Tradicional

Sidero Metaldrgico
Agropecuario
Metal-mecanico

Varios (inc. joyeria)

1,197.6

1,066.0

131.5
48.8
63.1

0.0
19.5

738.3

222.8

515.5
404.4
59.4
45.0
6.1

-38.4
-79.1
292.0
728.7

-5.9

-68.7

100.0

30.2

69.8
54.8
8.0
6.1
0.8
0.0
0.0
0.0

390.7

222.8

167.9
119.3
0.0
0.0
3.6
45.0
0.0
0.0

374.3

0.0

374.3
351.0
2.4
0.0
19.7
0.2
0.5
0.5

-100.0

122.9
194.1

445.8

100.0

0.0

100.0
93.8
0.6
0.0
5.3
0.0
0.1
0.1

Fuente: Sunat

Elaboracion: PROMPEX - Gerencia de Inteligencia de Mercados GIM



Gerencia de Inteligencia de Mercados
PROMPEX

Principales Productos Exportados a Ucrania

Enero - Diciembre 2004 / 2003

(US$9)
N° Producto 2003 2004 Var. %
1 |Carne de pescado congelado 225140 270403.6] 1101.0
2 |Harina de pescado 1 066 000.0 | 222800.0] -79.1
3 [|Merluza congelada 0.0 82 198.0 - .-
4 |Potay calamar congelado 0.0 51 835.6 - .-
5 [|Motores de aviacion de embolo 0.0 45 000.0 - .-
6 |Hilados de lana o pelo fino 13 007.4 292926 125.2
7 |Demas hilados de lana o pelo fino 24 522.5 13998.3| -42.9
8 [|Hilados de fibras acrilicas 0.0 13404.5 - .-
9 |Demas preparaciones alimenticias 11 339.0 5000.0| -55.9
10 JArticulos de lana de punto 2 333.0 1426.0| -38.9
OTROS 57 834.3 2907.4| -95.0
TOTAL 1197550.2 | 738266.0| -38.4

Fuente: SUNAT
Elaboracion: PROMPEX




Peru: Principales Productos Exportados a Ucrania
Enero - Junio 2004 / 2005
Miles de US$

Productos

2004

2005

Var. %

Part. %

1|Pulpa de anchoveta congelada
2|Pota preparada o conservada
3|Filete congelado de merluza
4| Preparaciones alimenticias
5]T-shirts de algodon

6| Sangre de grado

7|Frascos de plastico

8|Mates burilados

9]Chompas de dralon arpilladas
10|Harina de pescado
11|Motores de aviacion
12|Merluza congelada

13| Suplementos alimenticios
Otras partidas

Total exportado a Ucrania

Numero de partidas

Fuente: Sunat

103.0
0.0
0.0
2.5
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

222.8

45.0
16.3
1.1
0.0

390.7
§)

Elaboracion: PROMPEX - Gerencia de Inteligencia de Mercados GIM

237.4
76.8
36.8
17.6

2.2
2.1
0.5
0.5
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.2

374.3
14

05/04
130.4

603.2

-100.0
-100.0
-100.0
-100.0

2005
63.4
20.5

9.8
4.7
0.6
0.6
0.1
0.1
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.1




Gerencia de Inteligencia de Mercados
PROMPEX

Principales Empresas Exportadoras del Peru a Ucrania
Enero - Diciembre 2004 / 2003

(US$)

Empresa 2003 2004 Var. %
ARMADORES Y CONGELADORES DEL PACIFICO SA 48 785.01 270 403.6| 454.3
CORPORACION PESQUERA INCA SA - COPEINC A 0.0] 222 800.0 -.-
INCATOPS S A 37457.9] 56695.4| 51.4
PACIFIC FREEZING COMPANY E.I.R.L. 0.0 518356 -.-
CARDOMAR PERU SAC 0.0 47007.0f -.-
CONSORCIO PACIFICO SUR SRL 0.0 351910 -.-
HELICOPTEROS DEL SUR S.A. 0.0 35000.0f -.-
AVIACION DEL SUR S.A. 0.0 10000.0f -.-
LABORATS.FARMAC. TN. REPRESENTACIONES SA 7 500.0 5080.0] -32.3
PARRA JUY CECILIA 0.0 24820 -.-
Total 1197 550.2] 738 266.0| -38.4

Fuente: SUNAT
Elaboracion: PROMPEX




Peru: Empresas Exportadoras a Ucrania
Enero - Junio 2004 / 2005

Miles de US$

Empresas

2004

2005

Var. %
05/04

Part. %
2005

OO ~NO OIS WN -

=
o

ARMADORES Y CONGELADORES DEL PACIFICO SA
PACIFIC FREEZING COMPANY E.I.R.L.

DEXIM SRL

LABORATS.FARMAC. TN. REPRESENTACIONES SA
SAAVEDRA BUENAVENTURA MANUEL JESUS
LABORATORIOS INDUQUIMICA S.A
HELICOPTEROS DEL SUR S.A.

CORPORACION PESQUERA INCA SA

AVIACION DEL SUR S.A.

CARDOMAR PERU SAC

Otras empresas

103.0
0.0
0.0
2.5
0.0
11

35.0
222.8
10.0
16.3
0.0

237.4
76.8
36.8
18.1

3.1
2.1
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

130.4

622.7

91.7
-100.0
-100.0
-100.0
-100.0

63.4
20.5
9.8
4.8
0.8
0.6
0.0
0.0
0.0
0.0

Total exportado a Ucrania 390.7 374.3

Numero de empresas 7 6

Fuente: Sunat
Elaboracién: PROMPEX - Gerencia de Inteligencia de Mercados GIM



Productos de la Oferta Exportable
Per uana con Potencial para |l ngresar
a Ucrania.




Gerencia de Inteligencia de Mercados
PROMPEX NRDNPEX

PERU

Productos de la Oferta Exportable Peruana con Potencial de Ingreso al Mercado

Ucraniano
2003 (Miles Part. (%) en Part. (%? en Pos. gn

Producto Exportadores Importaciones Exportaciones Exportaciones

US$) : ) )
de Ucrania Mundiales Mundiales

Paises Bajos 13 337 21 3 6
Federacion Rusa 12 997 21 0 28
Polonia 10 539 17 1 13
Francia 6 869 11 28 1
maquillaje Relng Unido 2 547 4 7 4
Grecia 2 093 3 1 16
Italia 1916 3 4 5
Belarus 1328 2 0 46
Estados Unidos 1106 2 11 2
Federacion Rusa 16 336 70 6 4
740811 Alambres de |Polonia 7 083 30 3 9
cobre Reino Unido 32 0 2 14
Finlandia 22 0 0 28




Gerencia de Inteligencia de Mercados
PROMPEX NROMPEX

PERL

Productos de la Oferta Exportable Peruana con Potencial de Ingreso al Mercado

Ucraniano
2003 (Miles Part. (%) en Part. (%? en Pos. (?n
Producto Exportadores Importaciones  Exportaciones Exportaciones
US$) : ) )
de Ucrania Mundiales Mundiales
Polonia 6 868 27 0 23
Federacion Rusa 5726 23 0 30
Alemania 3 066 12 9 4
230990 Hungria 2 319 9 1 18
Preparaciones Bélgica 2 053 8 10 3
utilizadas parala |Republica Checa 1589 6 0 26
alimentacion animal |Estados Unidos 796 3 13 2
Paises Bajos 638 3 18 1
Eslovaquia 617 2 0 53
Reino Unido 520 2 6 6
Lituania 4726 38 3 12
Estonia 3833 31 1 16
China 2 093 17 8 4
Prepi?gjiiones y Feder,acién Rusa 1617 13 0 37
conservas de Belarus . 103 1 0 48
pescados Estados Unidos 79 1 3 11
Tailandia 49 0 12 1
Letonia 20 0 0 33
Israel 10 0 0 58




Gerencia de Inteligencia de Mercados
PROMPEX &ROHPEX

PERLU

Productos de la Oferta Exportable Peruana con Potencial de Ingreso al Mercado

Ucraniano
2003 (Miles Part. (%) en Part. (%? en Pos. e_n

Producto Exportadores Importaciones Exportaciones Exportaciones

US$) : ) )
de Ucrania Mundiales Mundiales

722830 Barras de |Federacion Rusa 10 762 88 2 13
aceros Polonia 1192 10 0 21
aleados,laminadas |Suecia 262 2 6 5
Turquia 7842 21 2 12
Alemania 7216 20 12 2
. Polonia 2921 8 0 37
gt R T B : s
Iamir;as de Eslovaquia 2714 7 1 19
polimeros de Isrgel 2633 7 0 35
propileno Italia ’ 2299 6 13 1
Hungria 2264 6 0 26
Belarus 2113 6 0 36
Corea del Sur 1192 3 2 11
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Gerencia de Inteligencia de Mercados
PROMPEX &ROHPEX

Productos de la Oferta Exportable Peruana con Potencial de Ingreso al Mercado

Ucraniano
2003 (Miles Part. (%) en Part. (%? en Pos. gn
Producto Exportadores Importaciones  Exportaciones Exportaciones
US$) : . :
de Ucrania Mundiales Mundiales
India 4 892 42 0 18
ltalia 4181 36 21 2
Alemania 1303 11 3 5
611010 Sueteres, |Turquia 282 2 1 11
jerseis, pullovers, [Hungria 237 2 2 9
cardigans, chalecos |Francia 135 1 2 8
y articulos similares |Reino Unido 92 1 3 4
Dinamarca 91 1 0 26
Polonia 81 1 0 33
Suiza 61 1 0 23
Hungria 2 557 23 0 38
India 1979 18 5 3
ltalia 1773 16 3 10
. Alemania 1226 11 3 8
61}?}%2 322;;3?;‘?6 Polonia 085 9 0 46
para mujeres o nifias China 838 8 14 .
Turquia 334 3 11 2
Dinamarca 311 3 1 22
Paises Bajos 243 2 1 14
Bélgica 214 2 2 11




Gerencia de Inteligencia de Mercados
PROMPEX NRDHFEE{ERU

Productos de la Oferta Exportable Peruana con Potencial de Ingreso al Mercado

Ucraniano
2003 (Miles Part. (%) en Part. (%? en Pos. gn
Producto Exportadores Importaciones Exportaciones Exportaciones
US$) ) ) )
de Ucrania Mundiales Mundiales
Italia 1 955 21 5 4
Hungria 1892 20 0 29
Alemania 1116 12 4 6
Polonia 773 8 0 47
611020 Sueteres, .
jerseis, pullovers, Chl_na 760 8 14 2
cardigans India 709 8 0 24
Hong Kong 505 5 14 1
Francia 476 5 1 14
Turquia 301 3 8 3
Espafia 221 2 1 16
Italia 38519 48 13 1
Polonia 22016 27 6 3
Rumania 6 747 8 3 10
Espafia 3625 5 3 11
940360 Muebles de |Alemania 1 940 2 4 6
madera Federacion Rusa 1081 1 0 40
Belarus 928 1 0 33
Indonesia 531 1 4 5
China 476 1 10 2
Paises Bajos 465 1 1 19




Gerencia de Inteligencia de Mercados

PROMPEX

Producto

Exportadores

2003 (Miles
US$)

Part. (%) en
Importaciones
de Ucrania

MROHFEK
PERU

Productos de la Oferta Exportable Peruana con Potencial de Ingreso al Mercado
Ucraniano

Part. (%) en
Exportaciones
Mundiales

Pos. en
Exportaciones
Mundiales

690890 Baldosas y
azulejos esmaltados
(revestimientos
ceramicos)

Espafna

Italia

Turquia

Belarus

Polonia
Federacion Rusa
Lituania
Alemania

China

Indonesia

31 005
8 370
6 556
5914
4737
3873
2415
1714
1479
1207
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